68
IP
RoHS
www.kuebler.com © Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 05/2019
Zuverlässig
•  Tube Tech® Kabelabgang mit extrem hoher Zugentlastung.
•  Durch die hohe IP-Schutzklasse auch für den Außeneinsatz
geeignet.
Vielseitig
•  Durchgehende Hohlwelle bis 8 mm.
•  Nur 37 mm Baugröße.
•  Bis zu 1024 Impulse pro Umdrehung.
Bestellschlüssel
Welle
Inkrementale Drehgeber
Die inkrementalen Economy-Drehgeber 3700 / 3720 mit optischer
Sensorik sind eine besonders kompakte und wirtschaftliche
Lösung.
Das kohlefaserverstärkte Kunststoffgehäuse dieser inkrementalen
Drehgeber ist dennoch äußerst robust und widerstandsfähig.
Magnetfest
8.3700
Typ
. X X X X . XXXX
Verpolschutz
a b c d e
Bestellschlüssel
Hohlwelle
8.3720
Typ
. X X X X . XXXX
a b c d e
1) Kabelanschluss mit Tube Tech® Zugentlastung, einer Technologie, die die Zugfestigkeit um den Faktor zehn gegenüber
 herkömmlichen Kabeltüllen erhöht und eine sehr hohe IP-Schutzart sicherstellt.
2) Bei Adapterflansch L = 8,9 mm.
Hohe
Schutzart
Optische
Sensorik
Kurzschluss-
fest
e   Impulszahl
   10, 25, 50, 60, 100, 200, 250, 300, 360,
   400,  500, 512, 600, 1000, 1024
   (z.B. 360 Impulse => 0360)
   Optional auf Anfrage
   - Andere Impulszahlen
a   Flansch
 1  =  Klemm- / Synchroflansch, ø 36,8 mm
 A  =  Adapterflansch, montiert, ø 40 mm 2)
b   Welle mit Fläche, ø x L 2)
 1  =  ø 4 x 12,5 mm
 2  = ø 5 x 12,5 mm
 3  = ø 6 x 12,5 mm
 6  = ø 8 x 12,5 mm
 4  =  ø 1/4” x 12,5 mm
c   Ausgangsschaltung / Versorgungsspannung
 1  =  RS422 / 5 V DC (±5 %)
 3  =  Gegentakt (mit Invertierung) / 5 ... 30 V DC
 4  =  Gegentakt (mit Invertierung) / 10 ... 30 V DC
d   Anschlussart 1)
 1  =  Kabel axial, 1 m PVC
 2  =  Kabel radial, 1 m PVC
 3  =  Kabel axial, 2 m PVC
 4  =  Kabel radial, 2 m PVC
 5  =  Kabel axial, 3 m PVC
 6  =  Kabel radial, 3 m PVC
 7  =  Kabel axial, 5 m PVC
 8  =  Kabel radial, 5 m PVC
a   Flansch
 1  =  mit Federelement, kurz
 2  =  mit Federelement, lang
 5  =  mit Statorkupplung, ø 46 mm
b   Hohlwelle, durchgehend
 1  =  ø 4 mm
 2  =  ø 5 mm
 3  =  ø 6 mm
 6  =  ø 8 mm
 4  =  ø 1/4”
c   Ausgangsschaltung / Versorgungsspannung
 1  =  RS422 / 5 V DC (±5 %)
 3  =  Gegentakt (mit Invertierung) / 5 ... 30 V DC
 4  =  Gegentakt (mit Invertierung) / 10 ... 30 V DC
d   Anschlussart 1)
 1  =  Kabel radial, 1 m PVC
 2  =  Kabel radial, 2 m PVC
 3  =  Kabel radial, 3 m PVC
 4  =  Kabel radial, 5 m PVC
e   Impulszahl
   10, 25, 50, 60, 100, 200, 250, 300, 360,